
N. GEN. 442 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 
 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
N.  2 DEL 29/10/2020 

OGGETTO: DETERMINA IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE QUOTA PROVENTI SANZIONI CODICE DELLA 
STRADA ALLA PROVINCIA DI NOVARA 

L’anno 2020, addì 29, del mese Ottobre, presso il Servizio di Polizia Locale, 
convenzionato tra i Comuni di Dormelletto e Bogogno, il Responsabile pro tempore del servizio, 
nominato con provvedimento del Sindaco del Comune di Bogogno  del 21.10.2020, in attuazione 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

 

DETERMINAZIONE 
 
Premesso che il Servizio di Polizia Locale è dotato di un’apparecchiatura per la misurazione della 
velocità veicolare e che, in esecuzione della vigente convenzione, il controllo della velocità è 
svolto anche sul territorio del Comune di Bogogno, prevalentemente su strade di proprietà della 
Provincia di Novara; 
 
Atteso che, nel corso dell’anno 2019, il Servizio di Polizia Locale convenzionato risulta aver 
introitato, in seguito agli effettuati controlli, la somma di € 1.406,20 corrispondente al 50% 
dell’ammontare delle violazioni (detratte le spese di notifica) accertate su strade ubicate nel 
territorio comunale di Bogogno, di proprietà della Provincia di Novara e che tale somma, in 
ossequio al disposto dell’art.142 comma 12° bis del CdS e del Decreto 30.12.2019, deve essere 
versata alla Provincia di Novara, in qualità di ente proprietario delle strade sulle quali gli illeciti 
che hanno dato luogo all’introito sanzionatorio sono stati accertati; 
 
Vita la richiesta formulata dalla Provincia di Novara con nota pervenuta al prot. n. 6764 del 
12.03.2020; 
 
 
Ritenuto necessario procedere all’impegno e contestuale liquidazione delle somme all’Ente 
proprietario della strada;  
ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
Dato atto che è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.e i. 



VISTO il Regolamento di contabilità comunale 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di impegnare la somma di € 1.406,20 corrispondente al 50% dell’ammontare delle 
violazioni (detratte le spese di notifica) accertate su strade ubicate nel territorio comunale 
di Bogogno, di proprietà della Provincia di Novara con riferimento alla missione 03 Ordine 
pubblico e sicurezza - programma 01 Polizia locale e amministrativa - titolo 1 spese 
correnti - macroaggregato 04 del bilancio del Comune di Bogogno disponendo uno storno 
dal capitolo 2380 al capitolo 2381 di euro 606,20; 

2. contestualmente disporre la liquidazione della somma di € 1.406,20 a favore dela 
Provincia di Novara mediante bonifico bancario all’IBAN: 
IT48M0760110100000039975495; 

3. di dare atto, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che l’obbligazione 
diverrà esigibile per € 1406,20 entro il 31 dicembre 2020; 

4. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 
norma di legge. 

 
Il Responsabile del Servizio pro – tempore 
            (Dott. Marco BRONDOLO) 
             Atto firmato digitalmente 

 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile pro tempore  
del Servizio di Polizia Locale 

Firmato digitalmente 
Dott. Marco BRONDOLO  

ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, 
e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  

APPONE 
 

 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
 
  

 


